

LAPORAN POSISI KEUANGAN PUBLIKASI TRIMULANAN			
Tanggal 31 Desember 2022 dan 31 Desember 2021 ( Dalam Jutaan Rupiah )			
No.	P O S - P O S	31 Des 22	31 Des 21
<b>A S E T</b>			
1	Kas	61,808	51,152
2	Penempatan pada Bank Indonesia	2,415,237	2,988,506
3	Penempatan Pada Bank Lain	102,361	26,167
4	Tagihan Spot dan Forward	-	-
5	Surat Berharga Dimiliki	5,549,544	3,082,362
6	Tagihan atas Surat Berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
7	Tagihan Akseptasi	-	-
8	Piutang	-	-
9	a. Piutang Murabahah	2,212,227	2,723,411
10	b. Piutang Istisna	-	-
11	c. Piutang Multijasa	-	-
12	d. Piutang Qardh	7,003	7,865
13	e. Piutang Sewa	-	-
14	Pembayaran Bagi Hasil	-	-
15	a. Mudharabah	154,894	327,521
16	b. Musyarakah	4,650,657	4,177,969
17	c. Lainnya	-	-
18	Pembayaran Sewa	2,508	2,729
19	Penyerahan Modal	-	-
20	Aset keuangan lainnya	178,571	-
21	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan	(72,056)	(64,487)
22	Salam	-	-
23	Aset Istisna Dalam Penyelesaian	-	-
24	Termin Istisna	-	-
25	Persediaan	-	-
26	Aset tidak berwujud	-	-
27	Aset tetap dan inventaris	447,396	397,765
28	Aset Non Produktif	-	-
29	a. Properti terbelkang	-	-
30	b. Agunan yang diambil alih	22,387	22,387
31	c. Rekening tunda	-	-
32	d. Aset antar kantor	-	-
33	Aset Lainnya	136,837	318,384
34	<b>TOTAL ASET</b>	<b>16,070,574</b>	<b>14,041,751</b>

LAPORAN RASIO KEUANGAN TRIMULANAN			
Tanggal 31 Desember 2022 dan 31 Desember 2021 ( Dalam % )			
RASIO	31 Des 22	31 Des 21	
<b>Rasio Kinerja</b>			
1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	26,99	25,59	
2. Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	0,63	0,62	
3. Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	0,60	0,71	
4. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	0,52	0,51	
5. Non Performing Financing (NPF) gross	1,09	1,15	
6. Non Performing Financing (NPF) net	0,89	0,97	
7. Return On Asset (ROA)	2,59	4,08	
8. Return On Equity (ROE)	11,73	28,48	
9. Net Imbalan (NI)	5,63	4,35	
10. Net Operasional Margin (NOM)	2,45	2,06	
11. Biaya Operasional terhadap Pendapatan/Operasional (BOPO)	67,33	64,64	
12. Cost to Income Ratio (CIR)	42,61	49,00	
13. Pembayaran bagi hasil terhadap total pembiayaan	69,26	62,23	
14. Financing to Deposit Ratio (FDR)	54,63	62,84	
<b>Kepatuhan (Compliance)</b>			
1. a. Persentase Pelanggaran Batas Maksimum Penyaluran Dana			
i. Pihak Terkait	0,00	0,00	
ii. Pihak Tidak Terkait	0,00	0,00	
b. persentase Pelampauan BMPD			
i. Pihak Terkait	0,00	0,00	
ii. Pihak Tidak Terkait	0,00	0,00	
2. Giro Wajib Minimum (GWM)			
a. GWM rupiah			
i. Harian	0,00	0,50	
ii. Rata-rata	9,86	6,89	
b. GWM valuta asing (Harian)	2,45	1,10	
3. Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,94	0,89	

LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL						
TANGGAL LAPORAN 31 DESEMBER 2022						
( Dalam Jutaan Rupiah )						
Net Revenue Sharing						
PENGHIMPUNAN DANA	Saldo Rate-rata	Pendapatan yang akan dibagikan			Porsi Pemilik Dana	
		A	B	C	D	E
1. Liabilitas kepada Bank Lain	150,779	1,240	6,04	67	0,53%	
2. Giro Mudharabah	470,914	3,874	6,92	240	0,61%	
3. Tabungan Mudharabah	1,502,717	12,363	4,44	491	0,39%	
4. Deposito Mudharabah						
1. Bulan	3,297,522	27,128	35,89	8,715	3,17%	
3. Bulan	940,231	7,735	36,63	2,536	3,24%	
6. Bulan	2,098,141	17,261	34,81	5,377	3,08%	
12. Bulan	77,310	636	33,32	190	2,94%	
5. Surat Berharga yang Diterbitkan	95,000	782	39,32	275	3,47%	
6. Pembayaran yang Diterima	-	-	-	-	-	
<b>Jumlah</b>	<b>8,632,614</b>	<b>71,019</b>	<b>17,890</b>			
<b>PENYALURAN DANA</b>						
1. Penempatan pada Bank Lain	-	-	-	-	-	
2. Surat Berharga yang Dimiliki	5,010,797	-	-	29,835	-	
3. Piutang Murabahah	2,184,125	-	-	21,074	-	
4. Piutang Istisna	-	-	-	-	-	
5. Piutang Multijasa	-	-	-	-	-	
6. Pembayaran Gadaai	-	-	-	-	-	
7. Talangan Haji	7,027	-	-	-	-	
7. Pembagian Mudharabah	159,228	-	-	1,090	-	
8. Pembayaran Musyarakah	3,073,500	-	-	26,277	-	
9. Pembayaran Sewa	2,563	-	-	31	-	
<b>Jumlah</b>	<b>10,437,240</b>			<b>78,307</b>		

LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT DAN WAKAF TRIMULANAN			
Tanggal 31 Desember 2022 dan 31 Desember 2021 ( Dalam Jutaan Rupiah )			
No.	URAIAN	31-Dec-22	31-Dec-21
1	Saldo awal dana zakat	17,647	4,448
2	Dana Zakat yang berasal dari:		
a.	Internal Bank	8,793	17,646
b.	Eksternal Bank	-	-
3	Penyaluran dana zakat kepada entitas pengelola zakat	-	-
a.	Lembaga Amil Zakat	17,647	4,447
b.	Badan Amil Zakat	-	-
4	Kenaikan (penurunan) dana zakat	(8,854)	13,199
5	Saldo akhir dana zakat	8,793	17,647

**PENGURUS BANK**

Dewan Komisaris :

- Komisaris Utama : Prof. DR. IR. H. Mohammad Nuh, DEA
- Komisaris : Rachmat Maulana
- Komisaris : Prof. DR. H. Nasaruddin Umar, MA

Direksi :

- Direktur Utama : Yuwono Waluyo
- Direktur : Rasmoro Pramono Aji
- Direktur : Slamet Riyadi
- Direktur : Marjana

Dewan Pengawas Syariah :

- Ketua : Dr. H. Anwar Abbas, M.M, M.Ag
- Anggota : Prof. DR. H. Achmad Satori Ismail

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAJIN PUBLIKASI TRIMULANAN			
Periode Laporan 01 Januari 2022 s.d 31 Desember 2022 dan 31 Desember 2021 ( Dalam Jutaan Rupiah )			
No.	P O S - P O S	INDIVIDUAL	
		31 Des 22	31 Des 21
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1	Dana Simpanan Wadiah		
a.	Giro	609,704	756,206
b.	Tabungan	134,144	133,413
2	Dana Investasi non Profit Sharing		
a.	Giro	587,363	567,320
b.	Tabungan	1,656,964	1,155,559
c.	Deposito	10,192,663	8,782,279
3	Uang Elektronik	-	-
4	Liabilitas Kepada Bank Indonesia	-	-
5	Liabilitas Kepada Bank Lain	370,949	321,014
6	Liabilitas Spot dan Forward	-	-
7	Surat Berharga yang Diterbitkan	-	42,758
8	Liabilitas Akseptasi	-	-
9	Pembayaran Diterima	-	-
10	Sebrangan Jaminan	239	237
11	Liabilitas Antar Kantor	-	-
12	Liabilitas lainnya	281,862	322,545
13	Dana Investasi Profit Sharing	-	-
14	Kepentingan minoritas (minority interest)	-	-
15	<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>13,833,888</b>	<b>12,081,331</b>
<b>EKUITAS</b>			
15	Modal disetor		
a.	Modal dasar	1,200,000	1,200,000
b.	Modal yang belum disetor -/c.	(50,000)	(50,000)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/d.	-	-
16	Tambahan modal disetor	-	-
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/e.	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana sebrangan modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
17	Penghasilan komprehensif lainnya	200,821	139,864
a.	Keuntungan	16,974	-
b.	Kerugian	-	-
18	Cadangan	-	-
a.	Cadangan umum	516	509
b.	Cadangan tujuan	-	-
19	Labai/ (rugi)	670,040	132,340
a.	Tahun-tahun lalu	232,283	537,707
b.	Tahun berjalan	-	-
c.	Dividen yang dibayarkan -/f.	-	-
20	<b>TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
20	Kepentingan non pengendali	2,236,686	1,960,420
21	<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>2,236,686</b>	<b>1,960,420</b>
22	<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>16,070,574</b>	<b>14,041,751</b>

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAJIN PUBLIKASI TRIMULANAN			
Periode Laporan 01 Januari 2022 s.d 31 Desember 2022 dan 31 Desember 2021 ( Dalam Jutaan Rupiah )			
No.	P O S - P O S	INDIVIDUAL	
		31 Des 22	31 Des 21
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>			
<b>A. Pendapatan dan beban Operasional Dari Penyaluran Dana</b>			
1.	Pendapatan dari Penyaluran Dana	920,532	1,236,021
a.	Pendapatan dari piutang	252,155	270,087
-i.	Murabahah	252,155	270,087
-ii.	Istisna	-	-
-iii.	Multijasa	-	-
-iv.	Ujrah	-	-
-v.	Lainnya	-	-
b.	Pendapatan dari Bagi Hasil	668,377	965,934
-i.	Mudharabah	18,742	28,947
-ii.	Musyarakah	449,893	258,213
-iii.	Lainnya	-	678,343
c.	Pendapatan sewa	2,293	431
d.	Lainnya	197,449	-
2.	Bagi Hasil untuk Pemilik Dana Investasi	245,706	385,944
a.	Non profit sharing	245,706	385,944
b.	Profit sharing	-	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	674,826	850,077
<b>B. Pendapatan dan beban Operasional selain dari Penyaluran Dana</b>			
1.	Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
2.	Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
3.	Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan	36,270	375,510
4.	Keuntungan/kerugian transaksi spot dan forward (realised)	1,261	485
5.	Keuntungan/kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
6.	Keuntungan/kerugian perubahan transaksi valuta asing	25	774
7.	Pendapatan bank selaku mudharab dalam mudharabah musyarakah	-	-
8.	Dividen	-	-
9.	Komis/provisi/fee dan administrasi	46,339	3,871
10.	Pengapatan lainnya	31,216	427,392
11.	Beban bonus wadiah -/a.	10,257	47,664
12.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) -/b.	44,064	460,099
13.	Kerugian terkait risiko operasional -/c.	-	-
14.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) -/d.	-	-
15.	Beban tenaga kerja -/e.	203,111	168,771
16.	Beban promosi -/f.	34,812	20,081
17.	Beban lainnya -/g.	159,301	258,857
18.	<b>Pendapatan /Beban Operasional Lainnya Bersih</b>	<b>(336,482)</b>	<b>(147,440)</b>
19.	<b>LABA /RUGI OPERASIONAL</b>	<b>338,344</b>	<b>702,637</b>
<b>PENDAPATAN /BEBAN NON OPERASIONAL</b>			
1.	Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris	90	265
2.	Pendapatan /beban non operasional lainnya	13,282	2,954
3.	<b>LABA /RUGI NON OPERASIONAL</b>	<b>13,372</b>	<b>3,219</b>
4.	<b>LABA /RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>	<b>351,716</b>	<b>705,856</b>
<b>ZAKAT BAKAN</b>			
1.	Pajak Penghasilan	8,793	17,646
a.	Taksiran pajak tahun berjalan -/a.	87,729	160,572
b.	Pendapatan /beban pajak tangguhan	22,911	10,069
2.	<b>LABA /RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>232,283</b>	<b>537,707</b>
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAJIN</b>			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	18,325	-
b.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	(3,018)	(1,757)
c.	Lainnya	664	791
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Keuntungan /kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat perubahan laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar (MTM) aset keuangan instrumen ekuitas yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya	28,011	(595,570)
c.	Lainnya	43,982	(596,536)
3.	<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAJIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK</b>	<b>276,265</b>	<b>(58,829)</b>
<b>TOTAL LABARUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>			
1.	Labarugi bersih tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
a.	Pemilik	232,283	537,707
b.	Kepentingan non pengendali	-	-
2.	<b>TOTAL LABARUGI BERSIH TAHUN BERJALAN</b>	<b>232,283</b>	<b>537,707</b>
<b>TOTAL Laba/Rugi Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:</b>			
a.	Pemilik	276,265	(58,829)
b.	Kepentingan non pengendali	-	-
3.	<b>TOTAL LABARUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>276,265</b>	<b>(58,829)</b>
<b>DIMEND</b>			
1.	<b>LABA BERSIH PER SAHAM (dalam satuan rupiah)</b>	-	-

LAPORAN CADANGAN KERUGIAN PENURUNAN NILAI DAN PENYISIHAN PENGHAPUSAN ASET			
Tanggal 31 Desember 2022 dan 31 Desember 2021 ( Dalam Jutaan Rupiah )			
No.	POS - POS	INDIVIDUAL	
		31 Des 22	31 Des 21
<b>POS - POS</b>			
1.	Penempatan pada bank lain	1,024	1,024
2.	Tagihan spot dan forward	-	-
3.	Surat berharga yang dimiliki	8,000	3,000
4.	Tagihan akseptasi	-	-
5.	Piutang Murabahah	14,090	18,153
6.	Piutang Istisna	-	-
7.	Piutang Multijasa	932	61
8.	Piutang Qardh	61	871
9.	Piutang Sewa	-	-
10.	Pembayaran Mudharabah	1,544	1,544
11.	Pembayaran Musyarakah	46,466	46,466
12.			